escolar e no 1° ciclo do ensino básico, a terem lugar no mês de julho de 2025 - ratificado 

por unanimidade. 

- Contrato de Mandato a celebrar com a Espaço Municipal, E.M. S.A., com vista à 

"Reabilitação de coberturas - Pinhal; Reabilitação das fachadas posteriores, empenas e 

coberturas - Cousso/Sendal" - 253.534,23€ (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e 

trinta e quatro euros e vinte e três cêntimos) - aprovado por unanimidade. 

- Contrato de Mandato a celebrar com a Espaço Municipal, E.M. S.A., com vista à "Execução 

de acessibilidade e melhoramentos no Parque de Avioso - área envolvente do edifício de 

acolhimento" - 243.540,00€ (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta euros) 

- aprovado por unanimidade. 

- Âmbito do objeto do Contrato-programa celebrado entre o Município da Maia e a Espaço 

Municipal - Renovação Urbana e Gestão do Património, E.M., S.A., outorgado em 7 de julho 

de 2009: declaração do âmbito e abrangência de poderes da Espaço Municipal no domínio